INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido viabilizar a

reforma do prédio da antiga rodoviária (Terminal Rodoviário Vereador José Chartune),

pois o mesmo se encontra com a pintura ruim, precisando fazer troca de lâmpadas,

reparos nos banheiros, na calçada, nos bancos, no telhado, dentre outros.

JUSTIFICATIVA:

 O local citado necessita de reforma geral. É um prédio histórico do patrimônio

público, era nossa estação ferroviária e foi incluído na Secretaria do Turismo, não

podendo, portanto, de maneira alguma ficar nas condições em que se encontra, sem

contar que já virou abrigo para moradores de rua, que dormem no local onde se

encontram os guichês.

 Peço que o setor competente tome as providências cabíveis o mais breve possível

sobre essa questão.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de agosto de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0175/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido viabilizar a reforma do prédio da antiga rodoviária
(Terminal Rodoviário Vereador José Chartune), pois o mesmo se encontra com a pintura
ruim, precisando fazer troca de lâmpadas, reparos nos banheiros, na calçada, nos
bancos, no telhado, dentre outros.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente